
 

 

 

 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 

SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 

 

DETERMINAZIONE n. 139 del 07/05/2010 

 

OGGETTO: PROROGA DEL CONFERIMENTO D'INCARICO PER 

L'ESPLETAMENTO DI PRATICHE A RILEVANZA ARCHITETTONICA 

 

_________________________________________________________________________ 

 

IL CAPO SETTORE 

- VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 

norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 

- VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 09/06/2009 con il quale sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL 

stipulato il 31/3/1999; 

- VISTA la deliberazione di Giunta n. 39 del 23/4/09 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio finanziario 2009; 

- CONSIDERATO che le pratiche da istruire per l’apposizione di vincolo architettonico 

sul patrimonio comunale  possono essere fatte solo in quantità limitata in funzione del 

numero di abitanti del Comune; 

- RISCONTRATA, quindi, la necessità nel Settore di proseguire la tenuta dei rapporti e 

l’espletamento degli adempimenti con la Soprintendenza dei Beni Architettonici e del 

Paesaggio per quanto sopra esposto; 

- TENUTO CONTO che il settore LL.PP. si trova nell’impossibilità oggettiva di 

utilizzare risorse umane disponibili al proprio interno in consderazione del numero 

esiguo di tecnici che vi operano (n. 2 compreso il titolare del P.O.) e dell’assenza di 

tale specifica professionalità; 

- VISTA la Determina del Responsabile del Settore V° LL.PP. n. 49 del 02/03/2010 con 

cui si conferiva incarico professionale per l’espletamento di pratiche a rilevanza 

architettonica all’Arch. Monica Govoni di Pieve di Cento (FE); 

- RITENUTO, pertanto, di prorogare l’incarico di cui sopra all’Arch. Monica Govoni; 

- DATO ATTO che l’incarico avrà decorrenza dal 10/05/2010 e fino al termine del 

progetto, per un importo di € 1.300,00, oltre 2% Cassa e 20% IVA, per un totale 

complessivo di  € 1.591,20; 



- DATO ATTO che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei 

programmi di attività di competenza del Servizio; 

- VISTI gli artt. 26 e 27 per il Regolamento per la Disciplina dei contratti; 

- VISTO l’art.183 del D.Lgs. n.° 267 del 18/08/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. DI PROROGARE, in base alle condizioni indicate in premessa, all’Arch. Monica 

Govoni con sede in Via Provinciale Bologna, 2F  – Pieve di Cento (BO), l’incarico 

professionale per lo svolgimento delle attività espresse in premessa, per una spesa 

complessiva di € 1.591,20; 

 

2. DI INTEGRARE la spesa di € 1.591,20 all’Int. 101603 cap. 370, imp. 266/2010; 

 

3. DI PROCEDERE agli adempimenti di cui all’art. 9 della Norma stralcio del vigente 

Regolamento Uffici e Servizi. 

 

 

 IL CAPO SETTORE 

 GESSI SAMANTHA 

 

 

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 

267/2000 

 

IMPORTO IMPEGNATO:  €  

 

S. Agostino, lì  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  

 


